CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES 

Diante da prorrogação do prazo de prestação de serviços de transportes, previsto na cláusula 
primeira, há necessidade de novo desembolso para atender as despesas, o que implica em 
aditamento de custos do contrato, no valor mensal de R$ 38.791,41 (trinta e oito mil setecentos e 
noventa e um reais e quarenta e um centavos), totalizando no período de dois (02) meses R$ 
77.582,82 (setenta e sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos), abaixo 
especificado: 

25690 E 04.001.26.782.0403.2062.3.3.90.39.99.99 
24990 E 06.001.12.364.0609.2044.3.3.90.39.99.99 
Fonte de Recursos: 000 

LOTE I 

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO 30% 
MUNIC 

01 06 Mensal 1ª Linha - Destino Joaquim Távora PR;

[...]

5265, 50 LUGARES; conforme proposta anexa. 

3.215,34 

07 06 Mensal 2ª Linha - Destino Santo Antônio da Platina PR; com 
ida e volta; veículo VOLVO/B58 PLACA BWA 1668, 
50 LUGARES; conforme proposta anexa. 

3.215,34 

VALOR MENSAL DO LOTE I: R$ 31.096,38 (trinta e um mil noventa e seis reais e trinta e oito 
centavos).  

LOTE II 

ITEM QUANT UNID CIDADE DESTINO 30% 
MUNIC 

02 06 Mensal  Destino Jacarezinho PR; com ida e volta; veículo 
VW/IMPOLO PLACA KPS 2612, 26 LUGARES; 
conforme proposta anexa. 

1.846,86 

03 06 Mensal Destino Cambará PR;

[...]

VEÍCULO VOLVO/B58 PLACA AIC 8040, COM 50 
LUGARES; conforme proposta anexa. 

820,71 

07 06 Mensal Destino Bandeirantes-PR; com ida e volta; VEÍCULO 
VOLVO/B58, PLACA ACP 0826, COM 50 
LUGARES; conforme proposta anexa. 

2.086,27 

VALOR MENSAL DO LOTE II: R$ 7.695,03 (sete mil seiscentos e noventa e cinco reais e três 
centavos). 

VALOR TOTAL MENSAL DOS LOTES I e II – 30% Município..................R$ 38.791,41 (trinta e 
oito mil setecentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos). 

VALOR TOTAL DOS LOTES I e II NO PERÍODO DE DOIS MESES – 30% Município, R$ 77.582,82 
(setenta e sete mil quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

O prazo do presente termo aditivo é a partir do dia 31 de dezembro de 2021 a 28 de fevereiro de 
2022. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original nº 30/2017, não